

# Stecim groszy

WIADOMOSCI ZE SWIATA - NAJCIEKAWSZE PROCESY - SENSACYJNA POWIEŚĆ

dziennik ilustrowany dla wszystkich o wszystkim

## Nieudane porwanie dziecka bogatego kupca / Jeden ze sprawców zastrzelony, trzech aresztowanych

Wiedeń, 17-go czerwca.  
W nocy z piątku na sobotę wydarzyło się we Wiedniu znamienne usiłowanie uprowadzenia dziecka. Czterech szoferów postanowiło porwać dziecko bogatego kupca Maurycego Pollacka. Policja jednakowoż została o tem w porę powiadomiona i kilku funkcjonariuszów policji udało się na postój dorożek samochodowych celem aresztowania szoferów. Gdy jeden

z szoferów spostrzegł zamiar funkcjonariusza policji, wydobyl nóż i rzucił się na niego, jednakże ten, wydobyszy rewolwer, położył napastnika trupem. Trzej inni szoferzy zostali aresztowani. Podczas rewizji znaleziono u aresztowanych butelkę z chloroformem i sznur. Mieli oni również przygotowany list do ojca z żądaniem okupu w kwocie 20.000 szylingów.

## Rzesze robotników idą na druk...

Głodówka zredukowanych pracowników fabryk tapet

Warszawa, 17-go czerwca.  
Warszawska Fabryka Parowozów załadunkowa robotników, że 1-20 lipca zostanie zamknięta, a uruchomiona z powrotem będzie 16-go sierpnia, jednak nie wiadomo jeszcze w jakich rozmiarach, gdyż to będzie zależne od zamówień.

W związku z tem pośród 960 robotników wyznaczono pracę 730. Czynny pozostaje jedynie oddział kotłarni. Uliczono również właściciela fabryki tapet Franaszka. Robotnicy zajęli teren fabryki i rozpoczął głodówkę.

## Zakaz procesji polskiej w Złotowie

Hitlerowcy niszczą tradycje polskie

Pila, 17-go czerwca.  
W Złotowie policja zakazała odbycia polskiej procesji Bożego Ciała, motywując to zarządzeniem zagrożeniem spokoju i porządku publicznego. Od czasów Augusta Mocnego istniała w Złotowie tradycja, że głównie uroczystości Bożego Ciała wraz z polską procesją po mieście odbywały się w niedzielę po święcie Bożego Ciała. Obecnie zarządzeniem policji tradycja

ta została zniszczona. Ludność polska jest rozgoryczona tem więcej, że zakazano również procesji polskiej w Radawicy w ziemi złotowskiej. Przypuszcza się ogólnie, że zakaz odbycia procesji polskiej ma na celu znieszczenie raz na zawsze uroczystości kościelnych polskich na Pograniczu, przyczem zwraca się uwagę, na niestychnące gwałtowną agitację w prasie przeciwko procesjom polskim.

## Mord polityczny w Jeruzolimie

Jeruzolima, 17-go czerwca.  
Wczoraj wieczorem dwaj nieulec dotychczas sprawy zastrzelili w Tel Aviwie preza departamentu politycznego Agencji Żydowskiej dr. Arlosoroffa. Za wykrycie morderców policja wyznaczyła 1.500 funtów szterlingów nagrody.

## Urzednicy bronia sie przed nowym dosmem

Warszawa, 17-go czerwca.  
Centralna rada pracownicza będzie w przyszłym tygodniu przyjęła przez premera Jędrzejewicza, ktoremu przedłożył memoriał w sprawie wyrzucenia od listingu zwrotu opłaty dzieł urzędników państwowych w szkołach prywatnych. Ta sama sprawa zajmować się będzie w poniedziałek międzyzwiązkowy komitet Pracowników państwowych.

## 13 projektów nowych ustaw

Warszawa, 17-go czerwca.  
Ministerstwo Przemysłu i Handlu

przygotowało, jak slychać, 13 projektów nowych ustaw, które przeważnie mają wejść w życie w formie dekretów. Znajdują się wśród nich ustawa o przemyśle hutniczym, ustawa naftowa, ustawa o podatkach węgla, o popieraniu ekiryfikacji, o miarach i o prawie probierczem, a także o Izbach Rzemieślniczych i cechach, o kasach targowych, o reorganizacji cel i rybołówstwie morskiem. Wreszcie omawiany szeroko w ostatnich dniach na terenie publicznym projekt noweli do prawa przemysłowego.

## Zwolnienie 18-tn aresztowanych w związku z zamachami w Austrii

Wiedeń, 17-go czerwca.  
Wedle półurzędowego komunikatu znajdowało się 41 narodowych socjalistów aresztowanych w związku z zamachami bombowymi w Austrii. Wśród nich było 16-17 obywateli Rzeszy i 8 czesko-słowackich. W Austrii Polaci zwolniono już 18-tu o pośród aresztowanych.

O ile sądzić można, przeciwko aresztowanym socjalistom narodowym, nie będzie wdrożone postępowanie o zradę gówna.



Tłumy londyńczyków obiegają gmach muzeum geologicznego, oczekując na przyjazd króla angielskiego na otwarcie konferencji.

## Zacięta bójka w austriackim Landtagu

Wiedeń, 17-go czerwca.  
W Landtagu Austrii Dolnej przyszło w czasie piątkowego posiedzenia do bójki w czasie przemówienia jednego z posłów narodowo - socjalistycznych przeciwnicy partynijni wrogie okrzyki. Gdy poseł narodowo - socjalistyczny Rendmeister wdał się również w kłótnie, powstał obrzymini hałas i przy okrzykach: „drzajca” doszło do bójki, w czasie której poseł Rendmeister został pobity. Posiedzenie zostało przerwane.

## Szakanie dr. Gereckiego na 2 i pół roku więzienia oraz 100 tysięcy mk. grzywny

Berlin, 17-go czerwca.  
W głównym procesie komisarza rządu Rzeszy dia spraw bezrobocia dr. Gere-

ckiego, zapadł wyrok, skazujący oskarżonego za sprzeniewierzenie sum w wydanictwie związkowem na 2 i pół roku więzienia oraz 100.000 marek grzywny. W razie nieściągalności grzywny na dodatkowe więzienie, jeden dzień za każde 1000 marek.

Sprawa sprzeniewierzeń z funduszu zbiórki Hindenburga została umorzona na mocy amnestii.  
Dr. Gerecke pozostaje nadal w więzieniu.

## Warszawscy radni miejscy zlozy gremjalnie mandaty?

Warszawa, 17-go czerwca.  
W warszawskiej radzie miejskiej istnieje projekt, aby wobec wejścia za miesiąc w życie nowej ustawy samorządowej i prawdopodobnego zamianowania komisarza rządowego, złożyć gremjalnie mandaty, dalsze bowiem istnienie pozabawionej egzekutywy rady miejskiej będzie bezcelowe.





Redakcja i administracja: Katowice, ul. Sobieskiego 11, tel. 960 do 962

# Rybki Gwarecwo Węglowe obmizygo place

## Spór na Śląsku

O MISTRZOSTWO PIŁKARSKI ŚLĄSKA

W mistrzostwach ligi śląskiej odbędą się dziś dziesiąte spotkania, które niewątpliwie wywołują znowu gwałtowne reakcje na Śląsku. Czarni! Ciropowicz gószca KS. 07 Śmiałowice, który — zdaje się — potoną z latwością ze względu na słabą formę ssemianowiczam.

W Bielsku natomiast ciężka przeprawa me IFK, który zmierzy się z BBSV. Bielsko. Na boisku „Orla” w Welnoucu ciekawie zapowiadają się spotkanie, ze względu na wrażliwość motocyklową, odbędą się o godzinę 11.30 rano.

W A-klasie rozgrywkę dziesiątą są następująco: Grupa I: Ślask (Śmiałowice) — Z. K. S. (Katowice), 22 (Mała Dąbrówka) — Dab (Katowice), Rybnik 20 — Bogocice 20. Grupa II: Ślask (Parusowice) — Różniad (Scopienice), Dąba (Katowice) — Mysłowice 09. Lekcja (Śmiałowice) — ZPS. (Król. Huta), 24 (Scopienice) — Licokanica. Grupa III: Pozoń (Nowy Bytom) — Ślavia (Król. Huta), 24 (Scopienice) — Włocław. (Tarn. Gór). Ławer (Wielkie Hajduki) — Jedność (Michałkowice).

Spotkania towarzyszące: Nowa Wieś: Ruch (Wielkie Hajduki) — Wawel (Nowa Wieś).

## MISTRZOSTWO PIŁKI W PILCE WODNEJ

Dziś, o godzinie 11 zaczyna się pierwsze rozgrywkę w pilce wodnej w Miejskich Zakładach Kąpielowych w Bagli, przy ulicy Racławkońskiej. W pierwszym meczu o mistrzostwo Śląska, walczą między sobą trzy drużyny EKS. I drużyna KS „Pogoń” Katowice. Następnie spotykają się w walce o mistrzostwo Polski przeciwnicy z ligi „Lig” w wodzie „Gracovia” Kraków z 1-szą drużyną EKS.

„Gracovia” należy do najlepszych polskich zespołów i była przez długie lata wicemistrzem, zaś do pokonał ją w roku zeszłym przez EKS. w stosunku 5:5. Będzie się ona starała zrehabilitować za zeszłoroczną porażkę, silniejszą od swoich graczy zalicza siebie asy, jak: Kota, Rupperta, Ślenskowskiego, Trytka i Imych.

EKS. już przed dziesięcią laty brał udział w mistrzostwach z powodzeniem, lecz miał zrzecząco w dalszych rozgrywkę z powodu trudności finansowych. Dopiero w ub. roku zdobył drugie miejsce w Lidze.

## EGZAMIN SIEDZIOWSKI

Dobry o godzin. 10-iej rano, w restauracji Nowak, w Bielsku odbędą się egzaminy na sekcjęm pilki wodnej podokrogiem Bielskiego.

Nadzwyczajna komisja pojednawcza i arbitrażowa w składzie: przewodnicząco w osobie komisarza demobilizacyjnego p. Mackego i członków: ze strony pracowników w osobach: Bednarskiego (Z. Z. P.), Delacza (Chr. Giew.) i Bandzocha (Co. Z. G.), zaś ze strony pracodawców w osobach: dr. Puchatki, dyr. Szymańskiego, dyr. Meusela i dyr. Sabacha powzięła w sprawie zatargu o pracę w Rybnickim Gwarecwo Węglowem następującą uchwałę:

Na kopali „Ema” i na koksowni „Ema” obniżić się stawki zasadnicze o plac o 10 proc. bez t. zw. dodatków socjalnych, na kopali „Anna” i „Romeo” o 9 proc. łącznie z dodatkami socjalnymi, zaś na kopali

„Starota” o 8 proc. łącznie z dod. socj. Umowa powyższa obowiązuje od 1 czerwca do 1 grudnia br.

## Manja redukowana w hucie „Laura”

Mimo polepszenia koniunktury w oddziałach huty „Laura”, będących jeszcze w ruchu, zarząd huty wypowiedział pracę z dniem

15 bm. po raz trzeci 63 robotnikom. Pierwsze wypowiedzenia nastąpiły z dniem 15 maja, drugie i czwarte br., które jednak nie doszły do skutku, gdyż komisarz demobilizacyjny nie wyraził dotychczas swej zgody na zwolnienie, co jednak nie zraża dyrekcję huty do dalszego dorcezania robotnikom wypowiedzenia pracy. Istnieć to nader ciekawe, że podczas pracy ośmiu oddziały huty pracują w maksymalnie do 20 dniówek (dawniej do 12 dniówek), dyrekcja chce na gwałt zredukować.

## Smutna karjera listonosza z Król.-Huty który oszukał kasjera o 1000 zł.

Przed dwoma tygodniami donosiliśmy, że Sad Okręgowy w Król. Hucie skazał listonosza Pawła Szaleckiego z Świątobliwca na 6 mies. więzienia za rozmyślnie poszerzenie w obieg fałszywych monet. Nie była to jednak jedyna sprawa Szaleckiego, bowiem wcześniej ponownie znalazł on miejsce na ławie tegoż Sadu by odpowiedzial za kradzież 1000 zł. z Urzędu Pocztowego w Świątobliwczach.

Oskarżony jako listonosz przesyłek pieniężnych, razem z swoim kolegą Grzywozwanym otrzymał 3. IV br. kilkanaście tysięcy zł. do wypłaty dla relikwiarzów. O po odejściu o Szaleckiego, zauważył przy przebieżeniu, że ówraz nie wozęcza bliższą wartość 1000 zł. Kasjer, sadząc, że się omylił wypłacił mu brakującą sumę. Przy podniewomem zestawieniu kasy jednak zauważył brak tysiąca zł., co mogło jedynie się zdarzyć przy porumnej w

placenie listonoszom, a pieniądze mógł zabrać jedynie Szalecki. Sz. powoławszy po wypłaćce do urzędu, oświadczył jednak kassierowi, że nie miał więcej, niż mu się należało i nie z wypłaty mu nie zostało, a dopiero później przychylił do muru przyrzekł, że ma pieniądze i że w domu, a nazażył zwrócić kasjerowi 900 zł.

W czasie rozprawy oskarżony tłumaczył się, że nie wie, w jaki sposób kwota ta dostała się do jego łofy, a na pytanie, dlaczego zaraz się nie przyznał, że wypłacił sumę ta mu pozostała i jej nie zwrócił, nie mógł dać wyjaśnienia, z czego wynika, że omyłkę przy pobraniu chciał wykręcając dla siebie, lub też cła ta omijała była już z góry planując. Sad skazał nieuczciwego listonosza na 7 miesięcy więzienia.

## Opowiadania Katowicki

— Srotały, Głotny, Na założenie takiego biura musi Państwo posiadać zezwolenie Urzędu okręgowego. Koszty ograniczają się do wykażania patentu i t. p. wydatków. Chiny liczą około 250 milionów mieszkańców.

A. G. Biełszowca. Czynisz wzmian istotnie wycofała się w roku 14.75 z 28 dziesiąt prądów elektrycznych, co trzeba się zwrócić do elektrowni o wyjaśnienie, bowiem są różnorodne raty.

Wny P. M. Mielogłównik 1) Jeśli przy łączności posiadamy 6 zer otrzymamy milion; 9 zer — miliard; 12 zer — bilion; 15 zer — trylion; 21 zer — septylion; 30 zer — dekylion; 33 zero — undylion; 36 zer — deptylion. Wszystkich nazw podawać nie bedziemy, bo nawet astronomie, którzy używają niemierzernie wielkich liczb, rzadko kiedy dochodzą do dziesiątki. Znamy jednak Panu, że niektóre nazwy ewentualnie w ten sposób, że do numeracji hebrajskiej dodaje się końcówkę wylon. 2 miliard, 10 miliardów, 100 miliardów, bilion, 10 bilionów, 100 bilionów, trylion, 10 trylionów, 100 trylionów, kwadrtylion 10.

Niedziela 18 Czerwiec 1933

TEATR POLSKI W KATOWICACH: Niedziela, 18 bm. o 20-iej „Zmian”.

W Katowicach: Capitol „Wielmożności ciele”, C. S. Alca „Mandatoria polonia”, Colossus „Jedynka bez trzęsienia” i „Zakuska przysięga”, Palace „Pierwszą” i „Wzrosty”, Rialto „Dobry kochanek” i „Dobry mąż”, „Dziękuję”, „Młokwa bez maski” i „Pierwszą polonajka”.

Król. Huta Apollo „Madama Butterfly” i „Małżeństwo”, Colossus „Wzrosty” i „Cayenne” i „Tak cię wzięli”, Roky „10 procent dla mnie” i „O Flaw w wielkiej matelakacji”.

Bielsko Apollo „Błogosławiona”, Miska „Dobry kochanek” i „Dobry mąż”, Katowice „Dobry kochanek” i „Dobry mąż”.

RADJO: Niedziela, 18 czerwca 1933 r. Katowice, 10.30 Transmisja radioteatru z Wesołowa OO. Pełznów na Jaseń Odeon. Siołery wykona Jan Kłozura na solennej pianie w wielkiej sali koncertowej, 11.27 Spawal. orszak, 12.15 Transmisja z sali koncertowej w Warszawie, 12.45 Porozum. wykład, 14.00 Czytanie list poleśnawczy, 14.30 Pielęgni. w wykład. Orszak iadawski asylozy powojennej i Kalendarz, 16.00 Muzyka 18 Transmisja międzynarodowego wykładu scenologicznego w Łodzi, 15.10 Skrytka pocztowa, 15.25 Muzyka, 16.15 Opowiadania dla dzieci, 16.30 Transmisja muzyki z Czechostrzy, 17.00 Czytanie list poleśnawczy, 18.45 Romantolod, 19.15 Wzrosty 19.40 Interwencja młodzieżowa, 20.00 Koncert Wesołowa. W przewle komunikacji asylozy, 22.10 Muzyka smeczna, 22.25 Wiadomości sportowe ze Lwowa, Krakowa, Katowic, Włocław. Warszawy, 22.45 Muzyka smeczna z Czechostrzy.

## Uprawazemnie księdza polskiego do Niemiec

W dniu 16 bm. o godz. 18.30 znany działacz narodowy z Raciborskiego ks. prob. Walent. Teodor z Włoczy Górnej, pow. Rybnik został w chwili, gdy zamierzał legalnie przekroczyć granicę niemiecko - polską, przetrzymany w Plichowcach, pow. Gliwice, przez hitlerowca i niemieckiego urzędnika celnego Wilczka, który w brutalnym tonie oświadczył ks. Walencju, że jest aresztowany i musi go doprowadzić do urzędu okręgowego w Plichowcach.

W drodze do granicy do Plichowca Wilczek popychał ks. prob. Walente w brutalny sposób i szturwał go, przynajmniej swa ofiarę do szybszego kroku. Jak nas informują, ks. prob. W. przy-

trzymany został w urzędzie okręgowym i do tej pory, gdy byśmy nie, nie został jeszcze zwolniony. Zachodzi przypuszczenie, że ks. W. udał się zagranicę w celu służbowym, bo parafia jego posiada po stronie niemieckiej jeszcze 10 ha roli.

Ks. W. prawdopodobnie udał się tam celem ściągnięcia dzierzawo, które dzierżawcy niechciano płacać, gdyż ks. Walenta jest znany jako polski działacz narodowy.

Wiadomości o niesłychanym brutalnem postępowaniu niemieckiego urzędnika celnego oraz o aresztowaniu ks. prob. Walenty wywołała wśród duchowieństwa i parafian polskich wielkie oburzenie.

## Czyje dziecko? Skazanie Pielawskiego na rok aresztu i 2000 zł grzywny

W dn. 16 bm. o godz. 20 na ul. 3 Maja w Katowicach przyrzeczono około 34letniej dziewczynki, błędnie ujętą w czarnym płaszczu, w kwiartę Józefa Bartuszek w wiejskiej parsi, bez obuwia. Dziecko znalazło się chwilowo pod opieką kierownika i komisarza powiatu w Katowicach przy ul. Słowackiego, kom. Wójcika.

Wyrokem Sadu Grodzkiego w Katowicach skazany został w dn. 16 bm. osławiony „wydawca” „Śl. Głosu Pn.” Kazimierz Perlestein-Pielawski za oszczerstwo i obelgę oskarżony o W. P. z Katowic na rok aresztu i 2.000 zł. grzywny, wgl. zamiana na dzień 200 dni aresztu, w razie niemożności sędzięcia grzywny.

P. prokurator w swem przemówieniu zwrócił uwagę w ostrych słowach na szkodliwą działalność prasy szamatałowej, której „redaktorzy” już niejedną egzystencję ludzka zmizniali.

## Budowa „stalowej drogi” w Król. Hucie

W dn. 15 bm. rozpoczęto po raz pierwszy w Polsce na przestrzeni 100 m, przy wjeździe do Król. Huty przy Świątobliwcu, budowę dróg stalowo-rzeźniowej. Droga ta wykonana jest ze specjalnie uformowanych kształtek, oszczędnych na podulnicach wzgl. poprzedzających z podłicem, tuczerniem i żwirtem, a następnie zalewana asfaltem. W przedzialek, 19 m. o godz. 11 odbędzie się pokaz budowy tego odcinka nowym systemem budowy. Rucznikami stajęco dostarcza Huta, G. W. Robotami kierują inżynierowie.

Należy zaznaczyć, że podobnego rodzaju brak miała w swoim czasie huta Żelazna w Czerwym, która skutkiem tego otrzymała nazwę żelaznej.

## Pożar od pioruna

Dnia 16 bm. powstał pożar od pioruna w dom mieszkalny Jana Pielucha w Aleksandrowicach. Szkodę wynikającą wskutek pożaru wynosiła 1000 zł. Spalony dom ubezpieczony był na 4.000 złotych.

W akcji ratunkowej brała udział straż ogniowa z Wiąpenicy.

## w piłki stonach co się jeszcze zdarzyło

— 17 bm. nad ranem przylecia do Katowic wycieczka lekarzy szarych i białych Narodowych. Goście zwiędliłi gmach wojewódzki, zapiliw w Szarleju, w Katowicach oraz inne zakłady lecznicze, jak również kilka zakładów przemysłowych. Wyroczka zabaw na Śląsku 2 dni.

— 16 m. o godz. 22.40 rano. kolejarz 61-letni Włoczy Szyra z Katowic (Pisudskiego 11) schodząc po schodach prowadzących z Wojewódzkiej pod tunele na Dworcowa w Katowicach, upadł tak ażezłaził, że doznał ciężkiej czaski i i drodze do szpitala zmarł.

— Nad powiatem Rybnickim przeszła 16 m. gróźna burza, która wyrzadziła wiele strat materialnych. Od uderzeń piorunów kilka osób zostało rannych. Donyzmany kilku miejscowościach uległy zniszczeniu. Wskutek ulfowego deszczu zalane zostały wioł pwinice w domach kilku polowiczów.

— 16 m. o godz. 20 na pogię wycieczki nr. 6096 aspalod pomody T. Górani a Miazostkiem kilku zdolnych węglowców. Obsługa kol. była zmuszona użyć brzoj paliw i brzoj kłosa. Działa Donyzmany w Zyglinie, reszta zdolności ucięta. Dzierżaw asylozy został do szpitala pow. Tarn. Górach.

— Związek Murzów z Bielska urządza w niedziele 18 bm. koncert, dochód z których przeznaczony jest na cel dobroczynny na bezrobotnych murzów. Koncerty te odbędą się przy sprzyjającej pogodzie w ogrodach restauracyjnych w Bielsku up. Miłsura oraz na Szerczynie, a w Bielsku u p. Kosłaka.















# Mistrzostwa szermiercze Europy w Warszawie



## Co mówi kierownik polskiej drużyny dr. Gappe o porażkach Polaków?

W czwartek odbywały się spotkania w szpadzie o indywidualne mistrzostwo Europy. Na pierwszy plan wyszli zawodnicy, których podzielono na 6 grup po 8 zawodników z zawodników w każdej z każdej grupy trzech względnie czterech kwalifikowało się do półfinału. — Połose rozprzemawiali Sobik, Franc, Zabłocki i Krupski.

W związku z udziałem szermierzy polskich w mistrzostwach w szpadzie z dr. Gappe, kapitan reprezentacji polskiej podkreślił, że występ szermierzy polskich w mistrzostwach Europy w szpadzie ma jedynie na celu zaprowanie międzygeneracji w tej kategorii przed czekającym Polakię spotkaniem międzynarodowym, dane im poznać maniere walki szermierzy tej klasy, co Włosi, czy Francuzi. Uwzględniając to okoliczność, nie należy zbyt poważnie traktować porażek, jasnio pomieści nas reprezentacji zarówno w szpadzie zespołowej, jakoteż indywidualnej.

Wracając do przebiegu spotkań, w pierwszej grupie znalazł się a poród Polaków, Krupski, który został wyeliminowany, odpadł tylko jedno zwycięstwo. Do półfinału kwalifikowali się Roussel, Rogno, Kunz i Jungmann, którzy odnieśli pierwszy 6, trzeci pozostał po 3 zwycięstwa.

W drugiej grupie znalazł Franc, który odniósł dwa zwycięstwa, białe Migonole (Włochy) 3:0 i Prata (Francja) 3:2. W grupie tej zwyciężył Maruonosi (Rumuni) przed Daneman (Węgry) i Daigrennem (Szwecja).

W grupie czwartej, w której startowali ze strony polskiej Sobik, stożono najgrzeźniejszą walki, Sobik odniósł dwa zwycięstwa nad Parnahim (Rumuni) 3:2 i Trindrem. Zwycięzcy Smetz, Votrčiek (Czechosłowacja) i Duersten (Szwecja).

W grupie piątej znalazł Zabłocki, który odniósł również dwa zwycięstwa, białe doskoc...

nalnych Szwajcara Alvarata i Węgry Goetzego 3:1. Z grupy tej do półfinału kwalifikowali się Goring (Francja) i Brusil (Włochy).

W ostatniej wreszcie grupie zwyciężył Francuz Bichard przed Szwedem Lindmanem i Anglikiem Gillingem.

Półfinały odwołano do dnia jutrzejszego. — Jutro odbędzie się również finały.

W sobotę w godzinach przedpołudniowych rozpocznie się rozgrywki o mistrzostwo zespołowe w szabli, w których startować będzie również zespół polski.

W konkursach tej startować będzie osiem zespołów, które podzielono na dwie grupy: Grupa pierwsza: Włochy, Polska, Jugosławia i Rumuni; grupa druga: Węgry, Austria, Anglia i Czechosłowacja. Pierwszą dwójkę z każdej grupy przechodzą do finału, który wczoraj został w sobotę w godzinach wieczornych.

## „Grand Prix” motocyklowe w Katowicach

Na obwodzie zeszło Katowice — Welnowe — Chorzów — Król Huta — Dąb — Katowice odbył się wyścig motocyklowy o wielką nagrodę Polonii. Początek o godz. 15.

Najcieplej można obserwować wyścigi na szosie Król. Huta — Katowice. Wobecże omówienie „Grand Prix” składamy do następnego numeru. Dziś musimy zażegnąć, że organizatorzy imprezy, w sposób zupełnie nie bezużyteczny z godnością sportowców, odnieśli się do presji, a szczególnie do niezadowolonych wywiadczeń. Nie dotyka nas to i zaznaczamy to jedynie dlatego, że jest to fakt, dowodzący krytycznego niezrozumienia, a również idei sportowców, jak i sprawy propagandy tak ważnej imprezy.

To wyjaśnienie należałby się naszym Czytelnikom.

### NUMERACJA STARTUJĄCYCH.

Komisja sportowa ustaliła następującą kolejność numerów startujących: kierownik biuroczy udział w „Grand Prix” motocyklowym. Kategoria do 250 ccm, okrążeń 15, 210 km.: 1. Dłochos Friedr. (Czechy), 2. Bardas Friedr. (Czechy), 3. Zekal Otto (Czechy), 4. Bohman Karol (Austria), 5. Schög A. J. (Austria), 6. Klepfiński S. (Polska), 7. Wei Alfred (Polska), 8. Honk Josef (Czechy), 9. Kramm Jozsef (Węgry), 10. Geyer Erwin (Polska), 11. Geyer Alfred (Polska), 12. Głuszcza Jan (Polska), 13. Ludwał Tore (Szwecja), 14. Bogocz Kazimierz (Polska), 15. Juhin Hugo (Szwecja), 16. Samił Isidoro (Włochy).

Kategoria do 350 ccm, 18 okrążeń, 252 km.: 18. Dłochos Adolf (Czechy), 19. Janka Franta (Czechy), 20. Malcher Willi (Austria), 21. Bouslawski R. (Polska), 22. Jung Hubert (Pol-...)

23. Ljumburg Rume (Szwecja), 24. Vantuch Arno (Czechy), 25. Krycia Jan (Polska), 26. Sahlch Wiktor (Polska), 27. Paulsch W. (Polska), 28. Baron Leopold (Polska), 29. Inz. Blahut Jan (Polska), 30. Breslauer Rudolf (Polska), 31. Norad Lada (Czechy), 32. Hladka Elna (Czechy).

Kateg. do 500 ccm, 20 okrążeń, 280 km.: 34. Pachmann Otto (Czechy), 35. A. hr. Alvensleben W. (Polska), 36. Gayer Michael (Austria), 37. Runtich Rudolf (Austria), 38. Schneeweiss M. (Austria), 39. Dobnal (Czechy), 40. Juhon (Czechy), 41. Walla Jozsef (Austria), 42. Zamecznik I. (Węgry), 43. Kis Węgry), 44. Nagenszt M. (Polska), 45. Kopiec Ryszard (Polska), 46. Byssiek Zdzisław (Polska), 47. Mydalski Hipolit (Polska), 48. Piastel Leopold (Polska), 49. Serbski Pił (Polska), 50. Frankowski T. (Polska), 51. Thumler Robert (Czechy), 52. Balcar Amos (Czechy), 53. Korytyński Pr. (Polska), 54. Lañas Paweł (Polska), 55. Teichreber Oscar (Polska), 56. Bański Ignacy (Polska), 57. Röhr Johann (Dania), 58. Zimmer (Dania), 59. Beque Alfred (Francja), 60. Gubala Czesław (Polska), 61. Stankiewicz (Polska), 62. Alsmann (Polska), 63. Chłapiński (Polska), 64. Siedziak (Polska), 65. Langur (Polska), 66. Wroński Sztan (Polska).

Kateg. ponad 500 ccm, 20 okrążeń, 280 m.: 70. Hr. de la Renottier (Czechy), 71. Kremi Wazek (Czechy), 72. Horrot Milos (Czechy), 73. Spörer Alfred (Czechy), 74. Schreiber Erwin (Polska), 75. Telczach Ignacy (Polska), 76. Kurzawa Frant. (Czechy), 77. Bähnel Jan (Polska), 78. Karaca Wincenty (Polska), 79. Kordóh Walter (Polska).

Sokół-Macierz 49:8; skok wzwyż: 1) Drcyński (Poznań) 1.68, 2) Sierpiński (Lwów) 1.64, 3) Gładysz (Lwów) 1.64, skok o tyczce: 1) Morozewicz (Lwów) 3.70, 2) Mastkowski (Bydgoszcz) 3.20, 3) Zaremba (Kródek Jęz); 3) kula: 1) Tlignier (Poznań) 14.26, 2) Kaniak (Lwów) 13.50, 3) Morozewicz 12.56. W siatkówce par: Lwów — Poznań 2:0, Lwów — Śląsk 2:0.

W siatkówce parów: Malopolska — Wielkopolska 2:0, Malopolska — Śląsk 2:0. Dotychczasowe wyniki świadczą o wysoki poziomie w poszczególnych konkurencjach lekkoatletycznych w szczególności przemawiają za tem bieg na 100 m. rzut kula skok o tyczce, iakożte bardzo dobra forma mistrzostwa drużyny dotychczas malopolskiej — pań, Sokola-Macierz i panów (Sambor) w siatkówce.

## Italia — Polska 5 : 0

W ostatnim dniu międzynarodowych meczu tenisowego Polska — Italia, Italia wygrała również obie gry podwójnie. Seterrio pokonał Polackiego 4:6 i 6:3 9:7 6:2, zaś Palmieri — Hebdą 6:1 6:4 12:10.

## Sokles Ślązaków w zawodach o mistrzostwo lewosobkiego „Sokola”

W czwartek rozpoczęły się w Lwowie sobole zawody o mistrzostwo Ślązaka sokolego. Do zawodów, obejmujących konkurencje lekkoatletyczne, gimnastyczne, strzeleckie i spotkania w grach sportowych, zgłosiło się 150 zawodników i 250 zawodniczek ze wszystkich części Polski.

Wyniki pierwszego dnia są następujące: Pienie, bieg 60 m.: 1) Baumgartnerowa (Bydgoszcz) 8.4, 2) Krzemienicka (Katowice) 8.8, 3) Skierlińska (Kraków) 9, 200 m.: 1) Baumgartnerowa 20.1, 2) Krzemienicka 31.7, 3) Burynymowa (Wilno) 32.6; skok w dal: 1) Książkiewiczowa (Bydgoszcz) 4.59, 2) Smoroczewska (Warszawa) 4.50, 3) Kamińska (Katowice) 4.52; skok w wysoki: 1) Nalecz (Warszawa) 1.34, 2) Skierlińska 1.29, 3) Smigajka 1.29. Panowie: Bieg 100 m.: 1) Biuniek (Leszno) 11.1, 2) Siwa (Lwów) 11.3, 3) Szrmulski 11.6, 1500 m.: 1) Wrzosek (Śląsk) 4.23.4, 2) Żyła (Król. Huta) 4.25.1, 3) Franus (Przemysł) 4.34.6, 500 m.: 1) Franus 0.46, 2) Wehman (Warszawa) 0.55, 3) Chrobak (Śląsk) 10.5.3; 4 x 300 m.: 1) Poznań 46.8, 2) Drobobycz 49, 3) ...

W tych dniach bawiła wycieczka Polskiego Towarzystwa Turystycznego z Katowic na Kozłobowel. Hluczna góra przedziwna schronisko polskie na Kozłobowel odzwierciedla — konieczność wycieczki przy wejściu do schroniska.



Z braku zajęcia lenono Fronca po izble wiedeńskie z mapką z pasa rzemieńnego i na owady poluje.

## Przygody bezrobotnego Froncka



Nagle usłyszał wielką muchę, co latala po pokoju i brzołama mu na uchem, nie dając wcale spokoju.

Widząc skutki „polowania” Fronck rzyknął dzikim głosem — potem zaś bliński piakania, śnął z opuszczonym nosem. (Ciąz dalszy nastąpi).